
č. smlouvy objednatele: SML/0508/2019/ORM
č. smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

na poskytnutí služeb a zajištění činností na akci Informační kampaň k přípravě plánu
udržitelné městské mobility města Hranic – návrhové části, včetně zapojení veřejnosti

do jeho přípravy“

(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

1. Město Hranice
Se sídlem: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Zastoupené: Ing. arch. Markem Kuchtou – vedoucím odboru rozvoje

města
IČO: 00301311

DIČ: CZ 00301311

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

2. ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.
Se sídlem: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
Zastoupené: Doc. Ing. Luborem Hruškou, Ph.D., ředitelem ústavu
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U,
vložka 62
IČO: 28614950
DIČ: CZ 28614950
Bankovní spojení:
Číslo účtu1:

(dále jen „Zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“.

takto:



 

 2 

 
I. 

Základní ustanovení 
 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 455/1991Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn tuto smlouvu uzavřít a vykonávat 
činnost v této smlouvě uvedenou.  
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí poskytnout objednateli služby a zajistit 
veškeré činnosti spojené s naplněním a realizací klíčových aktivit projektu „Informační 
kampaň k přípravě plánu udržitelné městské mobility města Hranic – návrhové části, 
včetně zapojení veřejnosti do jeho přípravy“. Předmětem plnění je realizace 
následujících klíčových aktivit (KA) s níže uvedenými výstupy, v návaznosti a s využitím 
dat z analytické části a dopravního modelu Plánu udržitelné městské mobility: 

 
• KA1: Zpracování komunikačního plánu, vč. vytvoření komunikační platformy a 

jednotné vizuální identity projektu pro návrhovou část Plánu udržitelné 
mobility (PUMM) v návaznosti na analytickou část PUMM 

• KA2: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice ze strany 
objednatele a odborné veřejnosti v návaznosti na analytickou část PUMM 

• KA3: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice s veřejností 
v návaznosti na analytickou část PUMM 

• KA4: Průběžná mediální komunikace v návaznosti na analytickou část PUMM 

Veškeré výstupy např. logo, grafika webu, grafika plakátů, web jsou ve vlastnictví 
objednatele a bude s nimi moci volně zacházet. 

(dále také „dílo“). 

1.1 KA1: Zpracování komunikačního plánu vč. vytvoření komunikační platformy a 
jednotné vizuální identity projektu v návaznosti na analytickou část PUMM 

• Vytvoření komunikačního plánu,  v návaznosti na analytickou část 
• Komunikační plán bude obsahovat návrh aktivit, cílové skupiny a výběr vhodných 

metod komunikace Plánu udržitelné městské mobility města Hranice (tj. technické 
části plánu udržitelné mobility města, PUMM) pro tyto skupiny. Detailně popíše 
časový plán pro zapojování cílových skupin.  

• Metody komunikace budou rozděleny na komunikaci vnitřní a vnější. V rámci vnitřní 
komunikace se bude jednat o komunikaci v rámci řídícího výboru a pracovních 
skupin. V rámci vnější komunikace se strategie zaměří na komunikaci s veřejností, 
podnikatelským, neziskovým a veřejným sektorem.  

• Městský plán udržitelné mobility by měl fungovat a být cílovou skupinou vnímán 
jako samostatná unikátní „značka“, která má velký potenciál stát se do budoucna 
významným komunikačním nástrojem a prostředkem pro tvorbu vize města i v 
dalších oblastech, než je mobilita a doprava. Značka bude prezentována jednotným 
vizuálním stylem – vlastním logem a designem reflektující téma udržitelné dopravy 
a specifika města Hranice, zpracovaným Zhotovitelem.  



 

 3 

• Webové stránky pro návrhovou část PUMM 
• Hlavním komunikačním kanálem PUMM Hranice bude projektová webová stránka – 

např. www.hranice.dobramesta.cz. Zde budou postupně Zhotovitelem umístěny 
všechny dokumenty, aktuální zprávy, popis projektu, výzva k zapojení, kontakty, 
přístupná pro vnitřní komunikaci, dostupná po přihlášení. Web bude menší 
webovou stránkou na principu microsite, stránka bude rovněž propojena s oficiálním 
webem města www.mesto-hranice.cz. Na webu budou prezentována jak textová 
sdělení, tak grafy, schémata, obrázky, fotografie a další loga čisté mobility. Na webu 
budou zveřejňovány informace o konání veřejných projednání, a to vždy min. 2 
týdny před termínem konání, stejně jako všechny zpracované dokumenty k 
připomínkování i dokončené. Web bude pravidelně aktualizován.  

• Výstupy pro návrhovou část PUMM 
• Výstupem KA1 bude komunikační plán pro návrhovou část PUMM v návaznosti 

na analytickou část PUMM v textovém formátu (word, pdf), včetně návrhu 
jednotné vizuální identity PUMM Hranice - tj. pro účely jednotné prezentace projektu 
budou v této KA1 vytvořeny podklady pro veškerou komunikaci (prezentace /plakáty 
/letáky /inzerce /webové bannery), které budou využívány především v rámci vnější 
komunikace. V rámci vnitřní komunikace budou využívány např. při setkávání 
pracovních skupin a výrobního výboru (např. prezentace, zápisy z workshopů atd.) 
Pro zajištění jednotné vizualizace prezentace výstupů projektu bude konkrétně 
vytvořena šablona textového dokumentu ve formátu MS Word (.doc) s 
předdefinovanými styly písma, nadpisy, záhlavím, zápatím a šablona prezentace ve 
formátu MS PowerPoint (.ppt). Dále bude výstupem webová stránka.  

• Komunikační plán, vč. návrhu jednotné vizuální identity a podkladů pro veškerou 
komunikaci a vytvoření webové stránky, bude dodáno Zhotovitelem. V rámci 
webové stránky bude Zhotovitelem řešena tvorba wireframe, grafické zpracování a 
naprogramování webu, nákup domény a správa po dobu trvání projektu. Objednatel 
bude materiál připomínkovat.  

1.2 KA2: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice ze strany 
objednatele a odborné veřejnosti v návaznosti na analytickou část PUMM 
 

Pokračování činnosti řídícího výboru, pravidelné schůzky, které organizačně, 
programově a podkladově zajistí Zhotovitel po konzultaci se objednatelem.  

Řídící výbor bude po celou dobu zpracování PUMM kontinuálně dohlížet na aktivity 
Zhotovitele, komunikaci a propagaci dílčích částí PUMM. Složení řídícího výboru bude 
upřesněno v rámci zpracování komunikačního plánu (KA1) ve spolupráci s Zhotovitelem, 
přičemž typologicky je předpokládáno zhruba toto složení skupiny:  
• Zástupce příslušných odborů města Hranice 

• Zástupce objednatele  

• Zástupce Zhotovitele  

• Zástupce Zhotovitele technické části PUMM Hranice  
• Zástupce komisí Rady města Hranice 

• Zástupce Rady města Hranice 
 

Řídící výbor se bude setkávat v pravidelnosti 1x za dva měsíce. Očekáváme skupinu 
max. 10 lidí. Zhotoviteli bude pro zabezpečení činnosti řídícího výboru ze strany 



 

 4 

objednatele poskytnuta součinnost spočívající v poskytnutí prostor k jednání. A to buď 
v prostorách sídla objednatele, nebo v prostorách města Hranice. 

Pro komunikaci v rámci řídícího výboru budou využity nástroje:  
• e-mailové pozvánky  
• pravidelné schůzky ve frekvenci 1x za dva měsíce - každá schůzka bude 

svolána s předstihem e-mailovou pozvánkou, organizaci přípravy i vedení schůzky 
bude zajišťovat Zhotovitel.    V případě nutnosti si objednatel vyhrazuje právo 
konání mimořádných schůzek.  

• e-mailová komunikace  

Výstupy 
Výstupem každé schůzky bude zápis, který zpracovává Zhotovitel. Výstup z těchto 
schůzek bude předán objednateli a připomínky budou zapracovány.  

Sestavení odborných pracovních skupin 

Odborné pracovní skupiny budou představovat vždy cca 5 - 7 účastníků z řad odborné 
veřejnosti. Odborné pracovní skupiny se budou aktivně podílet na projednání a 
připomínkování návrhové části PUMM. Skupiny budou stanoveny tematicky - hromadná 
doprava, individuální automobilová doprava atd. tak, aby co nejlépe korespondovaly se 
způsobem a postupem zpracování PUMM Hranice. Účastníci budou vybíráni na základě 
společných potřeb, nároků a relevance k jednotlivým tématům, přičemž v každé skupině 
bude ustanovena hlavní styčná osoba - leader. Ve spolupráci se objednatelem budou 
ustanoveny následující pracovní skupiny (uvedeno i předpokládané složení, které bude 
upřesněno v komunikačním plánu a ve spolupráci se objednatelem): 

- Veřejná hromadná doprava: objednatelé (případně dopravci) veřejné hromadné 
dopravy (město, kraj), zástupci relevantních odborů města Hranice, odborů 
Olomouckého kraje, ev. zástupci Správy železniční dopravní cesty, Českých drah, 
dopravců, velkých podniků, hospodářské komory, zástupci místních částí atd., 

- Motorová doprava: zástupci relevantních odborů města Hranice, Správy a údržby 
silnic Olomouckého kraje, provozovatelé ploch pro parkování a odstavování vozidel, 
zástupci policie, ŘSD ČR, zástupci místních částí, neziskových organizací, firem 
atd., 

- Cyklistická a pěší doprava: zástupci relevantních odborů města Hranice, odborů 
Olomouckého kraje, neziskových organizací, velkých podniků, zástupci místních 
částí, projektantů atd., 

 

Pro komunikaci s odbornými pracovními skupinami bude využita elektronická 
komunikace.  

1.3  KA3: Komunikace a projednání návrhové části a akčního plánu PUMM Hranice ze 
strany veřejnosti, v návaznosti na analytickou část PUMM 

V rámci klíčové aktivity KA3 budou realizována následující plnění:  

Prezentace návrhové části veřejnosti 
Komunikace a informování veřejnosti o postupu přípravy PUMM Hranice je velmi důležitou 
částí zakázky. Zhotovitel zajistí seznámení veřejnosti s návrhovou částí technické části 
PUMM formou veřejného projednání. Zhotovitel ve spolupráci se zhotovitelem technické 
části PUMM představí veřejnosti SWOT analýzu každého dopravního subsystému i 
komplexně celého systému dopravy ve městě Hranice, včetně dostupnosti, bezpečnosti a 



 

 5 

vlivu na životní prostředí, zejména kvalitu ovzduší, Občané budou moci na facilitovaném 
setkání k SWOT analýze a celé návrhové části vyjádřit své připomínky. Projednávané 
materiály budou s předstihem vyvěšeny na projektovém webu. 
 

- Zhotovitel komplexně zabezpečí toto veřejné projednání, a to jak po stránce 
organizační, personální, prezentační a podkladové: 

- Zpracování programu, dohoda o podkladech a účasti se zhotovitelem technické 
části PUMM. 

- Občané Hranic budou s dostatečným předstihem pozváni na veřejné projednání 
návrhové části Zhotovitelem, a to formou plakátů A3 vylepených na místech, 
kterými disponuje město Hranice. Zároveň budou plakáty po dohodě se 
objednatelem umístěny na místech souvisejících s dopravou, kde dochází k vysoké 
koncentraci osob – např. zastávky, nádraží, náměstí, parkoviště atd., ve 
spřízněných organizacích - např. neziskové organizace, školská, sportovní a 
kulturní zařízení s vysokou koncentrací osob.  

- Pozvánka bude umístěna na projektový web města, případně na weby a sociální 
sítě spřízněných organizací. 

- Na projednání budou e-mailovou pozvánkou pozváni členové zastupitelstva města, 
řídícího výboru a odborných pracovních skupin. 

- Jednání v očekávané délce cca 2 hodiny bude vést zkušený facilitátor Zhotovitele. 

- Zhotovitel zajistí, aby veškeré otázky, podněty a připomínky ze strany přítomných 
občanů, zastupitelů atp. byly zaznamenány a vypořádány prostřednictvím zápisu.  

Zhotoviteli bude pro zabezpečení aktivity ze strany objednatele poskytnuta součinnost 
spočívající v poskytnutí prostor MěÚ Hranice zdarma. 

Výstupy 
Výstupem této části KA3 bude: 

Výstupem ze setkání bude zápis, který pořídí Zhotovitel. Všechny připomínky 
veřejnosti budou předány objednateli a zhotoviteli technické části PUMM a budou 
vypořádány. Zápis bude vyvěšen na webových stránkách projektu.  

1.4.  KA4: Průběžná mediální komunikace v návaznosti na analytickou část 
PUMM 

V rámci klíčové aktivity KA4 v rámci návrhové části PUMM budou realizována 
následující plnění:  

V průběhu projektu budou všechny klíčové aktivity komunikovány mimo výše zmíněné 
také těmito komunikačními kanály: 

• prezentace klíčových aktivit na projektovém webu a dalších webech 
spřízněných organizací a zájmových skupin 

• prezentace klíčových aktivit v rámci webu města  
• prezentace klíčových aktivit v Hranickém deníku a Hranickém TV 

zpravodajství  
• individuální komunikace s novináři s cílem získat širší mediální prostor  
• tiskové konference 

• výlepové plochy  
• Hranický zpravodaj  



 

 6 

Aktivity KA4 bude zajišťovat externí zhotovitel ve spolupráci s tiskovým mluvčím města 
Hranice.  

V průběhu všech mediálních aktivit bude zajištěno: 

- jednotný vizuální styl výstupů  
- sběr dat/podnětů od cílových skupin (např. prostřednictvím webu) 
- spolupráce se zhotovitelem technické části PUMM Hranice na prezentaci výstupů 

jednotlivých fází přípravy dokumentace PUMM  
- provádění publicity projektu   

 
2. Objednatel bude společně se Zhotovitelem spolupracovat na realizaci projektu, a to 

zejména formou odsouhlasení a korekce jednotlivých činností v souladu s projektem. 
Jednotlivé činnosti bude realizovat Zhotovitel samostatně. 
 

3. Zhotovitel se ve vztahu k předmětu plnění zavazuje úzce spolupracovat se zhotovitelem 
technické části PUMM. 
 
 

III. 

Doba a místo plnění  
1. Doba plnění podle této smlouvy je stanovena takto: 

Předpokládané zahájení realizace:  dnem nabytí účinnosti této smlouvy  
 
Termín dokončení díla – činností: nejpozději do 31.7.2020 
 
Realizace jednotlivých klíčových aktivit bude probíhat na území města Hranice + 8 
místních částí (tj. Lhotka, Velká, Drahotuše, Rybáře, Valšovice, Slavíč, Středolesí, 
Uhřínov).   
 

2. Zhotovitel splní svůj závazek řádným ukončením a předáním jednotlivých dílčích plnění 
objednateli v sídle objednatele v termínech dle „Harmonogramu postupu realizace 
jednotlivých klíčových aktivit“, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

IV. 

Cena  

1. Cena za plnění dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady potřebné k zajištění plnění 
v rozsahu dle čl. II.a násl. ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu řádného dokončení 
poslední části plnění dle této smlouvy.  

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo 
v rozsahu čl. II. této smlouvy, která činí:  

 

                             Cena bez DPH   85.000,- Kč 
                             DPH 21 %                  17.850,- Kč 
                             Cena celkem včetně DPH        102.850,- Kč 

 
(slovy:  jednostodvatisíceosmsetpadesátkorunčeských) 



 

 7 

 
3. Smluvní strany sjednávají za plnění Zhotovitele dle této smlouvy cenu v níže uvedené 

specifikaci: 

 

KA1: Zpracování komunikačního plánu vč. vytvoření komunikační platformy a jednotné vizuální 
identity projektu v návaznosti na analytickou část PUMM 
 
 

Akt. Název mj  
Cena/mj 
bez DPH 

Počet 
MJ  

celkem 
bez DPH 

Sazba 
DPH v % 

cena/mj s 
DPH 

Počet 
MJ 

Celkem s 
DPH 

1 

Vytvoření 
komunikačního plánu 
v návaznosti na 
analytickou část a 
dopravní model vč. 
vytvoření komunikační 
platformy a jednotné 
vizuální identity 
projektu (vytvoření 
loga) 

ks 10.000,-       1 10.000,-       
 

21%       
 

12.100,-       1 12.100,-       

1 

Správa webové stránky 
v návaznosti na 
analytickou část a 
dopravní model 
(technická část i 
obsah, včetně 
průběžné správy) 

komplet    5.000,-    1 5.000,-         21%     6.050,-       1    6.050,-    

 
 
 
KA2: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice ze strany objednatele a odborné 
veřejnosti v návaznosti na analytickou část PUMM 
 

Akt. Název mj  
Cena/mj 
bez DPH 

Počet 
MJ  

celkem 
bez DPH 

Sazba 
DPH v % 

cena/mj s 
DPH 

Počet 
MJ 

Celkem s 
DPH 

2 

Pravidelné schůzky 
řídícího výboru – 
kompletní personální 
zajištění ex. 
Zhotovitelem - 
příprava, vedení a 
zápisy, osobní účast 
facilitátora a 
zapisovatele 

komplet 12.000,-       1  12.000,-       21%      14.520,-       1 14.520,-       

2 

Pravidelné schůzky 
řídícího výboru – 
materiál – podklady, 
výstupy 

komplet 8.000,-       1 8.000,-           21%   9.680,-       1 9.680,-       

2 Občerstvení komplet    1.000,-    1 1.000,-           21%    1.210,-      1 1.210,-       

 

 
 



 

 8 

KA3: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice s veřejností v návaznosti na 
analytickou část PUMM 
 
 

Akt. 
Název mj 

Cena/mj 
bez DPH 

Počet 
MJ 

celkem 
bez DPH 

Sazba 
DPH v % 

cena/mj s 
DPH 

Počet 
MJ 

Celkem s 
DPH 

3 

projednání návrhové  
části veřejnost - 
personální zajištění 
ex. Zhotovitelem 

komplet 10.000,-       1 10.000,-       21%       12.100,-       1 12.100,-       

3 

projednání návrhové 
část veřejnost- 
plakáty, distribuce, 
materiál 

komplet 15.000,-       1 15.000,-       21%       18.150,-       1  18.150,-      

 
 

KA4 : Průběžná mediální komunikace v návaznosti na analytickou část PUMM 
 

Akt. 
Název mj 

Cena/mj 
bez DPH 

Počet 
MJ 

celkem 
bez DPH 

Sazba 
DPH v % 

cena/mj s 
DPH 

Počet 
MJ 

Celkem s 
DPH 

4 

Průběžná celoroční 
mediální komunikace 
ve spolupráci se 
objednatelem 

komplet  24.000,-      1 24.000,-        21%      29.040,-       1 29.040,-      

 
 
 
 
 
 
 
 
Cena celkem za jednotlivé klíčové aktivity:  
 

Klíčová aktivita Kč bez DPH Sazba 
DPH v 

% 

Kč s DPH 

KA1: Zpracování komunikačního plánu vč. vytvoření komunikační 
platformy a jednotné vizuální identity projektu v návaznosti na 
analytickou část PUMM 

15.000,-         21%         18.150,-   

KA2: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice ze 
strany objednatele a odborné veřejnosti, v návaznosti na analytickou 
část PUMM 

21.000,-       21%        25.410,-      

KA3: Komunikace a projednání návrhové části PUMM Hranice 
s veřejností v návaznosti na analytickou část PUMM 

25.000,-          21%    30.250,-       

KA4: Průběžná mediální komunikace v návaznosti na analytickou část 
PUMM 

24.000,-        21%     29.040,-       

 
Cena celkem: 
 

85.00,-    21% 102.850,-       

 

4.  Cena (resp. její jednotlivé složky) uvedená v bodech 2 a 3. tohoto článku je cena nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele a jeho odměnu. 



 

 9 

5.  V případě, že předmět smlouvy bude podléhat DPH, bude sjednaná cena uvedená v Kč 
zvýšena o DPH v platné sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

6.  Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 
době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty 
nese veškerou odpovědnost Zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21%. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci 
zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného 
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se 
rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané 
hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za 
splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. 

7.  Cena může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže uvedených důvodů: 

- před nebo v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změnám daňových předpisů 
majících vliv na cenu předmětu plnění; v takovém případě bude cena upravena dle 
sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

- v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem a neobsažených 
v zadávací dokumentaci, 

- v případě méněprací. Nebude-li některá část předmětu plnění v důsledku sjednaných 
méněprací provedena, bude cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na 
provedení těch částí předmětu plnění, které v rámci méněprací nebudou realizovány. 

8.  Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného 
a účinného dodatku ke smlouvě nemá Zhotovitel na úhradu ceny za dodatečné služby 
právo. 

9.  Důvodem pro změnu ceny není plnění Zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 
při prováděním, vadným plněním, chybami a nedostatky v rozpočtu Zhotovitele, pokud jsou 
tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění dohodnutých služeb. 

 

V. 

Platební podmínky 

1.  Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. 

2.  V souladu s ust. § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, si smluvní strany sjednávají dílčí plnění.  

3.  Smluvní strany se dohodly na fakturaci v souladu se zákonem o DPH v režimu dílčího 
plnění. 

4.  Fakturace bude provedena po dokončení celého předmětu plnění – všech činností. 



 

 10 

5.  Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení ceny na základě faktury jím vystavené po 
odsouhlasení objednatelem po provedení, zabezpečení a ukončení činností na díle na 
základě vystaveného písemného protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  

6.  Vystavená faktura zhotovitelem vůči objednateli bude mít náležitosti podle platných 
právních předpisů.   

7.  Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je Zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „Informační kampaň k přípravě plánu udržitelné městské 

mobility města Hranic – návrhové části, včetně zapojení veřejnosti do jeho přípravy“, 
označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud dojde ke změně čísla 
účtu, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

8.  Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena, 

b) budou-li vyúčtovány služby, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele. 

9.  Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Zhotovitel je povinen především: 

a) dodržovat povinnosti stanovené smlouvou o dílo, 
b) provádět a realizovat dílo řádně a včas, 
c) aktivně komunikovat se zhotovitelem technické části plánu mobility 
d) upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost pokynů, které mu 

byly uděleny, jestliže tuto nevhodnost mohl, při vynaložení odborné péče, zjistit; 

2.  Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy 
nejméně po dobu 10 let od uzavření smlouvy, její změny nebo od zrušení zadávacího řízení. 
Po tuto dobu je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 

3.  V rámci plnění musí Zhotovitel respektovat všechna zákonná ustanovení, podzákonné 
normy, směrnice i předpisy jak národního, tak i evropského práva, povinnosti, vnitřní 
předpisy objednatele a pravidla a povinnosti stanovené poskytovatelem dotace, a to 
v plném rozsahu, který je nezbytný s ohledem na konkrétní plnění tak, aby neohrozil 
příjemce podpory – Objednatele veřejné zakázky/objednatele - v čerpání podpory nebo 
nezapříčinil její krácení. 

4.  Zhotovitel je povinen uchovávat originální dokumentaci k veřejné zakázce a záznamy o 
elektronických úkonech souvisejících se zadáním veřejné zakázky. Doba, po kterou musí 



 

 11 

mít Zhotovitel veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky 
uchovány, je stanovena v závazných předpisech upravujících oblast zadávání veřejných 
zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 

5.  Má-li být část předmětného díla realizována prostřednictvím subdodavatele, který za 
Zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace, musí se subdodavatel podílet na plnění díla v 
tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se Zhotovitelem a v jakém prokázal 
kvalifikaci. Zhotovitel je takového subdodavatele oprávněn nahradit jiným subdodavatelem 
pouze za předpokladu, že nový subdodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, 
v jakém Zhotovitel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního subdodavatele. 

6. Objednatel je povinen: 

a)  platit Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou;  

b)  poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

VII. 

Sankce 

1.  Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením této smlouvy. 
V případech, kdy porušení této smlouvy je v této smlouvě sankcionováno smluvní pokutou, 
Zhotovitel odpovídá za škodu přesahující tuto smluvní pokutu. 

2.  V případě prodlení Zhotovitele: 

- s plněním jednotlivých aktivit dle harmonogramu, který je přílohou smlouvy a může být 
měněn pouze po dohodě s objednatelem, 

- se zpracováním podkladových materiálů a zápisů v termínech dohodnutých se 
Objednatelem, 

- s provedením distribuce plakátů a letáků, 

- s aktualizací nebo obnovou funkčnosti webových stránek v případě poruchy, 

je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, za každý i 
započatý den prodlení až do splnění předmětného závazku.  

3.  Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i 
započatý den prodlení až do splnění předmětného závazku, pokud Zhotovitel řádně 
nespolupracuje se Zhotovitelem technické části plánu mobility, a to ani po upozornění ze 
strany objednatele. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

4.  V případě nedodržení některé jiné povinnosti Zhotovitele neuvedené v předchozích 
odstavcích tohoto článku smlouvy, nicméně vyplývající z této smlouvy, objednatel může 
uplatnit  smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena doba 
plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení s jejím 
splněním. 

5.  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

6.  Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu, jestliže nepředloží objednateli seznam 
subdodavatelů nebo jeho změnu v požadovaném termínu bude jiný než uvedený 
subdodavatel, a to za každý jednotlivý případ zjištěného porušení ve výši 200,- Kč.  

7.  Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započítat oproti vystavené faktuře Zhotovitele za 
provedené dílo.  
 

 

 
 

VIII. 



 

 12 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1.  Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta 
činí šest měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo doručeno druhé smluvní straně písemné 
vyhotovení výpovědi. Výpověď nemusí obsahovat odůvodnění. 

2.  Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel neprovádí dílo 
řádně, ani v dodatečně mu poskytnuté lhůtě. Smlouva v případě odstoupení se ruší ke dni 
prokazatelného doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy.  

3.  Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, pro které je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, se podle výslovného prohlášení smluvních 
stran mimo jiné považuje prodlení Zhotovitele s plněním závazku dle povinností 
stanovených touto smlouvou po dobu delší než 21 dnů.  

4.  Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, pro které je 
Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, se dle výslovného prohlášení smluvních 
stran mimo jiné považuje prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury 
po dobu delší než 30 dnů. 

5.  Odstoupení od této smlouvy je účinné doručením jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně.  

6.  Ujednáním v odst. 3. a 4. není dotčeno oprávnění smluvních stran případně odstoupit od 
této smlouvy z dalších zákonem nebo touto smlouvou stanovených důvodů.    

7.  Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.  

 

 

IX. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Zhotovitel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ, 
nevýhradní, časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu 
práva užit jakékoliv Dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo 
vytvořeno Zhotovitelem na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména 
k Zhotovitelem vytvořeným materiálům), a to ke všem způsobům užití autorského díla ve 
smyslu OZ a autorského zákona. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně 
oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv 
dalším osobám, k čemuž Zhotovitel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. Objednatel 
může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím 
osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž Zhotovitele (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. 
V případě postoupení licence je objednatel povinen informovat Zhotovitele (autora) o osobě 
postupníka bez zbytečného odkladu. Cena licence dle tohoto odstavce je již zahrnuta 
v ceně Díla.  

2. K aplikačnímu software, ke grafickým dílům a ostatním programům třetích stran odlišných 
od Zhotovitele, která jsou součástí Díla, je Zhotovitel povinen dodat objednateli také 
příslušné licence. Tyto licence musí být dodány jako územně a časově neomezené nebo, 
pokud budou časově omezeny, pak musí být účinné minimálně po dobu po dobu 10 let po 
dokončení a dodání Díla. Pokud se však jedná o dobu platnosti standardizovaných licencí, 
Zhotovitel dodá tyto licence tak, jak je na trhu nabízí jejich producent, nicméně pokud 
nebudou splňovat podmínku dle předchozího souvětí, pak je Zhotovitel povinen zajistit 
obnovu těchto licencí nebo návaznou dodávku dalších licencí tak, aby uvedená podmínka 
byla fakticky splněna; Cena licencí dle tohoto odstavce včetně nákladů na obnovu nebo 
znovupořízení licencí jsou již zahrnuty v celkové ceně Díla. Pokud Zhotovitel v průběhu 
plnění této Smlouvy nahradí programové produkty novějšími, zavazuje se poskytnout 



 

 13 

odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové produkty za podmínek 
obdobných původnímu oprávnění.  

3. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části Díla, jejíž 
součástí příslušné (programové) produkty jsou.  

4. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva 
produktem, jenž Zhotovitel dodal objednateli, bude Zhotovitel hájit objednatele před 
takovým nárokem na své náklady. Zhotovitel uhradí veškeré náklady, škody a poplatky 
uložené soudem či náhradu zahrnutou v dohodě o vyrovnání schválené, a to za 
předpokladu, že objednatel:  
(a) bezodkladně předá Zhotoviteli písemné oznámení o takovém nároku; a 
(b) umožní Zhotoviteli řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a bude s Zhotovitelem při 
obhajobě a jednáních o vyrovnání spolupracovat 
 

 

X. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatními právními předpisy českého právního řádu platnými 
v době realizace předmětu díla.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, smlouva končí splněním všech 
smluvních závazků oběma stranami.  

3. Doplnění nebo změnu smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží 1 a zhotovitel 1 její vyhotovení. 

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy a bere na 
vědomí, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku.  

7. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv Objednatelem.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

 

Za objednatele:     Za Zhotovitele:  

V Hranicích dne ………………………….  V…………………………dne……………. 

 

……………………………………………  ……………………………………………… 
Ing. arch. Marek Kuchta                                      Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D.,  

vedoucí odboru rozvoje města                                           ředitel ústavu 
 
                                                               



 

 14 

 
 
 
 

 
 
 
 


